PAGE

[image: image1.jpg]KOXXEBHUKOBCKWUM
PAVIOH '

ДУМА  КОЖЕВНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Решение

08.08.2019                                                                                                            № 309
                                                                 с. Кожевниково   Кожевниковского  района  Томской области

О дополнительном нормативе отчислений
налога на доходы физических лиц на 2022 год
             В соответствии с пунктом 4.1 статьи 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации и с целью подготовки проекта Закона «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
ДУМА КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА РЕШИЛА:
           1. Дать согласие на замещение в 2022 году части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципального образования «Кожевниковский район» из бюджета Томской области дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального района от налога на доходы физических лиц.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кожевниковского района.
Председатель Думы                                                                             В.Н. Селихов
Первый заместитель Главы                                                                А.А.Малолетко

Пояснительная записка к проекту Решения Думы Кожевниковского района

 "О частичной замене дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
в 2022 году дополнительным нормативом отчислений в бюджет МО "Кожевниковский район"
от налога на доходы физических лиц
	Проанализировав расчетные объемы финансовой помощи, доведенные концепциями формирования межбюджетных трансфертов на каждый финансовый год, и фактическое поступление налога на доходы физических лиц в бюджет Кожевниковского района, можно сделать вывод, что бюджету МО "Кожевниковский район" целесообразно частично заменять дотацию на выравнивание бюджетной обеспеченности дополнительным нормативом отчислений от налога на доходы физических лиц. На протяжении периода с 2010 по 2019 год прослеживается положительная динамика поступления НДФЛ.

	Год
	Доп. норматив взамен дотации, %
	Объем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Объем дотации, замещаемый доп. нормативом, тыс.руб.
	Разница, тыс.руб.

	(по факту)
	По данным Деп. финансов
	Факт (исполнено)

	2009 год
	26,3169
	77 073,000
	23 365,000
	22 308,445
	-1 056,555

	2010 год
	55,2173
	62 712,000
	46 552,000
	47 744,715
	1 192,715

	2011 год
	65,98
	68 623,000
	64 300,000
	66 295,808
	1 995,808

	2012 год
	42,96
	64 810,000
	42 374,000
	47 094,841
	4 720,841

	2013 год
	45,20
	70 526,000
	48 700,000
	51 547,000
	2 847,000

	2014 год
	40,09
	85 784,500
	48 697,000
	48 934,100
	237,100

	2015 год
	38,61
	92 856,500
	50 263,700
	51 282,260
	1 018,560

	2016 год
	36,19
	97 183,700
	49 747,000
	56 363,780
	6 616,780

	2017 год
	34,39
	100 598,000
	50 100,000
	51 085,430
	985,430

	2018 год
	40,42
	93 882,000
	61 777,100
	66 068,120
	4 291,020

	2019 год
	43,06
	88 726,400
	69 982,700
	75 919,086
	5 936,386

	прогноз

	Начальник Управления финансов                                                                                          О.Л.Вильт

PAGE

_1625295258.unknown